
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Тринадцатая (внеочередная) сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 13 августа 2007 года  №    128 
 

г. Глазов  

 

О наделении полномочиями по осуществлению 

муниципального земельного контроля за 

использованием земель на территории муниципального 

образования  Администрацию Глазовского района 

 

 

 Рассмотрев представление Администрации района от 03 августа 2007, руководствуясь 

ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации о муниципальном и общественном земельном 

контроле на территории муниципального образования, Федеральным законом «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 

06.10.2003, Законом Удмуртской Республики «О порядке решения вопросов местного значения 

вновь образованных муниципальных образований в Удмуртской Республике» от 20.12.2005 № 

68-РЗ, Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Наделить полномочиями по осуществлению муниципального земельного контроля за 

использованием земель на территории муниципального образования «Глазовский район» 

Администрацию Глазовского района до 01 января 2009 года. 

 

2. Поручить Администрации муниципального образования «Глазовский район» 

разработать Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на 

территории муниципального образования «Глазовский район». 
 

 

  

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


